De Duce Mænio satis iam multa. Post
 defunctum fratrem cùm loci & generis,
 tūm dignitatis & fortitudinis respectu,
 gentis illius facile princeps fuit. Sed quid
 iuuat in eo loco primas tenere, vbi ordi-
 nem desideres?

Princeps hic ex tribus fratribus unus
 fuit animi moderatissimi, candidissimi,
 minimè omnium ad simulationem, ad
 ambitionem cōpositi. Huic rei argumen-
 to fuit, quod in aula, superstite adhuc Re-
 ge defuncto, nunquam sibi illud impera-
 re potuerit, ut cum ad actiones, & obse-
 quia, tam ad seruilem propè orationem
 defuncti fratris sui sese componeret. Fue-
 ran?

Fant eius designationes magis intra certos fines circumscrip^{tæ}, & quæ magis resipseret ingenium, quod suas omnes actiones sapienter nosset moderari. In re familiari nec effusè fuit prodigus, nec impensè auarus: nunquam obæratus: cæteroquin omnium hominum homo immo-deratè cupidissimus. Cuius rei frater testis locuples. Ex quo efficitur, ut multorū iudicium de huius genio, si quis postulas- set, nunquam illi credituri fuerint, in tan- ta re suscipiēda tam pertinacem, tā perui- cācē fore. Audiui (sed vt certum non au- sim affirmare) mortuo Guisio, penes Re- gē fuisse illum ab incepto retrahere, nec grauate illud inse recepisse Mænium: sed arbitratus Lugduni in vitam suam non nihil tentatum, perspecto insuper arden- tissimo multitudinis erga se studio, ac fœlici successu, quem Deus primo il- lius furori annuisset, hac specie delusus in contrarium studium abreptus est. Pau- corum sane fuit ille conatus. Quem ve- rò ad modum initio occasionem regnam di sibi de manibus elabi smerit, iam à me declaratum est: iam dicere, sibi nunquam tales,

tales quid vel in studium, vel in cogitationem venisse, arbitror ab eius generositate alienum. Non minoris certe constabat illa molitio depellendi Regis e sede, quam ut ipse in locum subrogaretur. Compescuit tamen illud desiderium vulgus, impediuerunt consilium (ut dictum est anteā) ipsius agnati & propinqui, qui priuū honoris gradum ei pro summa mercede detulerunt, merum imperiū nequaquam sic tot artibus victus expugnatusq; celsit.

Interea temporis passus est in excursu illo belli ciuilis plurima σύσυγκρίσεως: vires amittit, concitatam de se famam & existimationem vigilantissimi, strenuissimiq; Ducas multum ex animis hominū decrescere patitur. Ac sanè, quū sibi negotium fuerit cū isto belli fulmine Henrico IIII. qui victus iuxta & victor quiescere non potest, maiore certe nisu & molimente fuit opus. Ingentem exercitum amittit: solet autem vulgus ex euētu iudicare, culpæq; vni adscribere, quod illi, vt sola felicitas, admirationi fuit. Tandem cōdeductus, vt vna cum existimatione spem quoq; regni amitteret: quod etiam vide-